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Informacja dotycząca dodatku osłonowego

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim informuje, iż od 1 stycznia 2024 roku ponownie ruszyła
forma wsparcia gospodarstw domowych tzw. dodatek osłonowy, związany ze wzrostem cen energii  dla gospodarstw o
najniższych dochodach.

Wniosek należy złożyć w Miejsko Gminnym Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim, ul.  Św.
Mikołaja 5 biuro nr 1 (biuro Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego) w poniższych formach:

na piśmie

elektronicznie, za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Wnioski składane elektronicznie opatruje się :

kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo

uwierzytelnia z wykorzystaniem profilu zaufanego.

Wniosek do pobrania TUTAJ

Dodatek osłonowy to specjalne świadczenie, które jest elementem rządowej tarczy inflacyjnej skierowanej do
jedno- i wieloosobowych gospodarstw domowych o dochodach nieprzekraczających odpowiednio 2100,00 zł
netto oraz 1500,00 zł netto.

Przy ustalaniu wysokości dodatku osłonowego obowiązywać będzie tzw. zasada złotówka za złotówkę, co oznacza, iż dodatek
osłonowy będzie przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku będzie pomniejszana o
kwotę przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych dodatków osłonowych będzie wynosić 20,00 zł. Poniżej 20,00 zł kwota
dodatku osłonowego nie będzie wypłacana.

Zgodnie z ustawą, wnioski o dodatek na pierwsze półrocze 2024r. trzeba złożyć do końca kwietnia 2024r.
Wnioski złożone po tym terminie nie będą rozpoznawane. Dodatek osłonowy ma być wypłacany jednorazowo w
terminie do dnia 30 czerwca 2024r.

Ustawa  przewiduję  zmianę  wysokości  dodatku  osłonowego.  Ma  on  wynosić  wynosi  50%  kwot  dodatku
osłonowego przysługującego w 2022 r.  z  uwzględnieniem waloryzacji  o urzędowo potwierdzony wskaźnik
inflacji w 2022 roku, który wyniósł 14,4%.

 Nowe wysokości dodatku osłonowego z uwzględnieniem waloryzacji (w okresie do 30 czerwca 2023r.) wynosić
będą:

228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 

486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; 

657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

http://www.mgops.kowalewopomorskie.pl/download/WNIOSEK-O-WYPLATE-DODATKU-OSLONOWEGO-1706078094.pdf
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Przepisy przewidują także podwyższony dodatek osłonowy:

286,00 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 

607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; 

822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Podwyższenie kwoty dofinansowania jest  uzależnione od źródła ogrzewania –  wyższa  kwota  dodatku  przysługuje
w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania  gospodarstwa domowego jest  kocioł  na paliwo stałe,  kominek,  koza,
ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub
paliwami węglopochodnymi, zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust.
1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności
budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 1561, 1576, 1967 i 2456).

Pamiętaj: ustawa o dodatku osłonowym stanowi, że jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa
domowego.  W  przypadku  gdy  wniosek  o  wypłatę  dodatku  osłonowego  dla  gospodarstwa  domowego
wieloosobowego złożyła więcej niż jedna osoba, dodatek ten przyznawany jest wnioskodawcy, który złożył taki
wniosek jako pierwszy.

Pieniądze z dodatku można wydać na dowolny cel. Nie ma żadnego ustawowego celu ich spożytkowania.

Przyznanie dodatku nie będzie wymagało wydania decyzji (decyzja będzie wydawana w przypadku odmowy przyznania
świadczenia). Informacja o przyznaniu dodatku osłonowego może być przekazywana na wskazany przez wnioskodawcę adres
poczty elektronicznej. W przypadku gdy wnioskodawca nie wskazał adresu poczty elektronicznej, informacja o przyznaniu
dodatku osłonowego może być odebrana w siedzibie organu.

Minister Klimatu i Środowiska określił w dniu 16 stycznia 2024r.,w drodze rozporządzenia, wzór wniosku o wypłatę dodatku
osłonowego.


